
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

 
Originale 

 
Settore SERVIZI PER IL TERRITORIO 
Servizio POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 338 / 2024 
 
OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE FINALIZZATO ALLA DELEGA AD UN 
SOGGETTO PRIVATO DI ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE E GESTIONALI AFFERENTI ALLO 
SVOLGIMENTO DEL MERCATINO TEMATICO PERIODICO DELL’USATO E ANTIQUARIATO 
MINORE E ALLA RELATIVA PARTECIPAZIONE DEI VENDITORI OCCASIONALI EDIZIONI 2025 
 
 
 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione 

 
Considerato che il Comune di Arona intende procedere alla selezione di un soggetto privato cui 
delegare attività amministrative e gestionali afferenti allo svolgimento del Mercatino dell’usato e 
antiquariato minore per le edizioni 2025; 

Richiamati: 

- la Delibera della Giunta Comunale n. 91 del 21.10.2024 che ha approvato l’avviso pubblico 
e la relativa bozza di convenzione disciplinante i rapporti tra soggetto delegato e il Comune 
di Arona;  

- Il Capo V bis della L.R. 28/1999; 
- La deliberazione della Giunta regionale 11 maggio 2018 n. 12-6830; 
- La D.D. n. 255 del 15 giugno 2018; 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 52/2024 assunto in data 12/08/2024 n. prot. 36787/2024, con il 
quale sono state attribuite all’Ing. SILVANA PAGANELLI AZZA le funzioni di Dirigente del Settore 
II "Servizi per il Territorio";  
 
Visto il successivo atto di organizzazione settore II n. 13 del 12/08/2024; 

 
Visti il DUP 2024-2026, nelle risultanze aggiornate alla data odierna, e il Bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026, approvati dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni 
spettanti al Consiglio Comunale, rispettivamente con atti n. 58/2023 e n. 1/2024, esecutivi ai sensi 
di legge; 
 



Richiamata la deliberazione n. 1 del 09.01.2024, assunta dal Commissario Straordinario 
nell’esercizio delle funzioni spettanti alla Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

 

 

DETERMINA 

 

- Di indire avviso pubblico di selezione finalizzato alla delega ad un soggetto privato di attività 
amministrative e gestionali afferenti allo svolgimento del mercatino tematico periodico 
dell’usato e antiquariato minore e alla relativa partecipazione dei venditori occasionali per 
l’anno 2025; 
 

- Di darne pubblicità a mezzo: pubblicazione all'albo pretorio e  inserimento sul sito Internet del 
Comune di Arona; 

 
- Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito 

alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 
 
 
Il Responsabile del procedimento: Dott.ssa Monica Rondoni 
Il Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Monica Rondoni 
Elaborazione dati: Dott.ssa Monica Rondoni 
 
 

L’incaricato di elevata qualificazione 
                                                                                                    Dott.ssa Rondoni Monica 

FIRMATO DIGITALMENTE 
  Dott.ssa Monica Rondoni 

 
Arona, lì 23/10/2024

 
 

 
 


